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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XX/2020 

 

z XX sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

20 października 2020 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 20 października  2020 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 20 października 2020 r., o godz. 14:40. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

7. Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XX/151/2020 

XX/152/2020 

XX/153/2020 

XX/154/2020 

XX/155/2020 

XX/156/2020 

XX/157/2020 

XX/158/2020 

XX/159/2020 

XX/160/2020 

 

6 – 7 

7 – 9 

9 – 10 

10 – 12 

12 – 18 

18 – 20 

20 – 21 

21 – 23 

23 – 24 

24 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 2020 r. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. rozpatrzenia petycji mieszkańców Tarnowy 

b. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego wzdłuż ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach, obejmującego część 

obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś 

c. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w 

rejonie ulic Dębowej, Cmentarnej i Wielichowskiej w Rakoniewicach 

d. określenia wysokości bonifikat od ceny sprzedaży budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego zbywanego na rzecz najemcy 

e. zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

f. zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 

2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2020-2023 

g. rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

h. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2021 rok 

i. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

j. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok 

k. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  –  na wniosek 

Burmistrza wykreślono z porządku obrad 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XX sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 października 2020 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z wirusem SARS-COV-2,  

o których mowa w art. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374) mając 

na uwadze bezpieczeństwo zarówno mieszkańców Gminy, radnych i pracowników 

administracji Przewodniczący Rady wydał zalecenie, że od 17 marca 2020 r. do odwołania, 

wszelkie zaplanowane posiedzenia komisji Rady, jak i sesje będą odbywały się tylko  

z udziałem radnych i zaproszonych gości/pracowników urzędu, referujących poszczególne 

sprawy.  

W związku z powyższym w sesji nie uczestniczyli m.in. sołtysi.  

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, że nie zostało jeszcze oficjalnie 

opublikowane Obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2021 roku Burmistrz zwrócił się z wnioskiem  

o wykreślenie z porządku obrad z punktu Pkt 9. Podjęcie Uchwał ppkt k) w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Przewodniczący 

autopoprawką wykreślił ww. projekt uchwały z porządku obrad. 

 

Nie zgłoszono innych wniosków o zmianę porządku obrad, w związku z czym 

Przewodniczący poinformował, że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad,  

z wprowadzoną przez niego autopoprawką. 
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Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat złożonych interpelacji i udzielonych 

odpowiedzi (informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu)  

Przewodniczący dopowiedział, że pełna treść odpowiedzi na interpelację znajduje się na 

stronie internetowej urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka 

„Interpelacje”)   

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Na salę obrad wszedł radny Bartosz Janowski. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji to 15 radnych. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z zagrożeniem związanym z wirusem 

SARS-COV-2 od ostatniej sesji nie uczestniczył w żadnych spotkaniach ani 

uroczystościach. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Burmistrz przekazał informacje z wideokonferencji ze Starostą Grodziskim, w której 

uczestniczył przed sesją, m.in. o coraz większej liczbie przypadków zachorowań na 

COVID-19 w naszym powiecie oraz o decyzji Wojewody Wielkopolskiego  
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o przekształceniu szpitala w Grodzisku Wlkp. na szpital jednoimienny covid-owy. 

Burmistrz zaapelował do wszystkich o stosowanie się do reżimu sanitarnego, ograniczanie 

spotkań.  

Dalej Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 

2020 r. 

Informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 2020 r. 

przedstawiła Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy  (informacja stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

Skarbnik w swoim wystąpieniu odniosła się także do opinii Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu za I półrocze 2020 r., która jest pozytywna (Uchwała Nr SO-0953/42/12/Ln/2020 

Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 22.09.2020 r., w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

Pkt 9. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Tarnowy przedstawiła 

Halina Wajs – Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Pismem datowanym na 16.07.2020 r., które wpłynęło do Urzędu Miejskiego Gminy 

Rakoniewice 22.07.2020 r., mieszkańcy Tarnowy reprezentowani przez sołtysa Pana 

Dawida Wieczorka wnieśli do Rady Miejskiej Rakoniewic petycję wyrażającą sprzeciw 

wobec realizacji inwestycji hodowli trzody chlewnej o obsadzie 1998 sztuk wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 319/2 obręb Tarnowa. W uzasadnieniu petycji 

wskazano, że funkcjonowanie planowanej fermy trzody chlewnej, zakładającej chów 

bezściółkowy, będzie generowało dużą ilość gnojowicy. Z tego względu planowana 

inwestycja będzie źródłem znaczącego oddziaływania odorowego na zabudowania 

mieszkaniowe położone w miejscowości Tarnowa, której granice położone są około 600 m, 

od działki, na której powstać ma chlewnia. W dalszej części petycji opisano potencjalne 

skutki dla zdrowia ludzi i zwierząt oraz środowiska naturalnego oddziaływania związków 

chemicznych, które mogą powstawać w związku z funkcjonowaniem fermy trzody 

chlewnej. Na zakończenie petycji jej autorzy zwrócili się o nie wydawanie pozwolenia na 

budowę przedmiotowej inwestycji, o przedstawienie do ogólnego wglądu na stronie 

internetowej gminy raportu środowiskowego sporządzonego przez inwestora, a także opinii 
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Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Państwowego Inspektora 

Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, dotyczących planowanej 

inwestycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rakoniewic przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej Rakoniewic. Zwrócono się do Burmistrza Rakoniewic o informację 

w sprawie oraz o ocenę zasadności postulatów przedstawionych w petycji. 

Komisja, po zapoznaniu się ze sprawą i wysłuchaniu wyjaśnień jednogłośnie zajęła 

stanowisko, że Rada Miejska Rakoniewic jest niewłaściwa w sprawie, której dotyczy 

petycja oraz, że należy ją przekazać organowi wykonawczemu zgodnie z właściwością i 

takie są postanowienia projektu uchwały. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji mieszkańców Tarnowy – Uchwała 

XX/151/2020 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław Kalemba, 

Krzysztof Krawczyk, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał 

Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wiesław Borowski, Sławomir Olejnik 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Krysmann 

 

Radna Katarzyna Krysmann nie miała możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, radna oznajmiła, że oddaje głos „ZA”. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/151/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Tarnowy stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach, 

obejmującego część obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś przedstawił Paweł Sobecki 

– Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 
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Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

wzdłuż ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach, obejmującego część obrębu geodezyjnego 

Rakoniewice Wieś obejmuje obszar o powierzchni ok. 3 ha. Granice planu od północy i 

wschodu wyznaczają drogi powiatowe: 3597P oraz 2755P (ul. Nowotomyska), natomiast od 

południa i zachodu teren opracowania granicy z polami uprawnymi i rowem melioracyjnym. 

W niewielkim stopniu przedmiotowy teren zabudowany jest budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi w zabudowie szeregowej. Istniejące budynki, to budynki 

jednokondygnacyjne, o wysokości maksymalnie 4,0m z dachem płaskim. W obowiązującym 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice,  

analizowany obszar oznaczony jest cyfrą IV - strefa osadniczo-produkcyjno - przyrodnicza, 

z proponowanym przeznaczeniem M/AG – tereny pod zabudowę mieszkaniową z 

aktywizacją gospodarczą.  

Do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

ustawowym terminie wpłynęło 11 pism od instytucji. Postulaty te zostały uwzględnione na 

etapie opracowywania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Projekt uzyskał wszystkie wymagane opinie i niezbędne uzgodnienia. 

W dniu 13 lutego 2020 r. ogłoszono i obwieszczono w prasie publicznej, na stronie BIP 

Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie w dniu 

o przystąpieniu do sporządzenia projektu miejscowego planu i możliwości składania do 

niego wniosków w terminie do dnia 6 marca 2020 r., 

W dniu 30 lipca 2020 r. ogłoszono i obwieszczono w prasie publicznej, na stronie BIP 

Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie o 

wyłożeniu projektu planu miejscowego do publicznego wglądu w terminie od 7 sierpnia 

2020 r. do 31 sierpnia 2020 r., dyskusji publicznej w dniu 27 sierpnia 2020 r. i możliwości 

składania uwag do projektu planu w terminie do 15 września 2020 r. W wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne uwagi do przedmiotowego projektu planu. 

Przystąpienie do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach, 

obejmującego część obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś, wynikało z wniosków 

inwestorów oraz umożliwienia racjonalnego zagospodarowania terenów wzdłuż gazociągu 

wysokiego ciśnienia DN150 Rakoniewice-Kotowo. Zadaniem planu miejscowego będzie 

przeznaczenie terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i usługową oraz 

zapewnienie odpowiedniej obsługi komunikacyjnej. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż ulicy Nowotomyskiej 

w Rakoniewicach, obejmującego część obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego wzdłuż ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach, obejmującego 

część obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś – Uchwała XX-152/2020 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 



9 

 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/152/2020 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach, 

obejmującego część obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w rejonie ulic Dębowej, Cmentarnej i Wielichowskiej  

w Rakoniewicach przedstawił Paweł Sobecki. 

Miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic 

Dębowej, Cmentarnej i Wielichowskiej w Rakoniewicach obejmuje obszar o powierzchni 

ok. 36 ha. Granice planu od północy wyznaczają działki położone przy drodze 

wojewódzkiej nr 312 (Rakoniewice-Czacz), granicę wschodnią stanowi nieutwardzona 

droga gminna oraz pola uprawne, od południa obszar opracowania ograniczony jest przez 

zabudowania przy ul. Dębowej, natomiast granica zachodnia wyznaczona jest przez pola 

uprawne oraz istniejącą zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, garażową i mieszkaniowo-

usługową, położoną przy drodze wojewódzkiej nr 312 (ul. Wielichowska). W 

obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Rakoniewice,  analizowany obszar leży w całości w granicach administracyjnych 

miasta Rakoniewice, gdzie miasto oznaczone jest cyfrą IV - strefa osadniczo-produkcyjno - 

przyrodnicza, z częściowo proponowanym przeznaczeniem MN/U – tereny pod zabudowę 

mieszkaniową z usługami. 

Wszystkie występujące grunty rolne klasy I-III znajdują się w granicach administracyjnych 

miasta Rakoniewice, w związku z tym, ma tu zastosowanie art. 10a ustawy o ochronie 

gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 2017 poz. 1161). 

Przedmiotowy plan miejscowy w stosunku do ustawy z dnia z dnia 20 maja 2016 r. o 

inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, został sporządzony w oparciu o przepisy 

przejściowe tejże ustawy. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzyskał wszystkie wymagane 

opinie i niezbędne uzgodnienia. 

W dniu 13 lutego 2020 r. ogłoszono i obwieszczono w prasie publicznej, na stronie BIP 

Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie o 

przystąpieniu do sporządzenia projektu miejscowego planu i możliwości składania do niego 

wniosków w terminie do dnia 6 marca 2020 r.. Do przedmiotowego projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, w ustawowym terminie wpłynęło 13 pism od 

instytucji oraz 2 pisma od osób fizycznych. Postulaty te zostały uwzględnione na etapie 

opracowywania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W dniu 30 lipca 2020 r. ogłoszono i obwieszczono w prasie publicznej, na stronie BIP 

Urzędu Miejskiego w Rakoniewicach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie o 

wyłożeniu projektu planu miejscowego do publicznego wglądu w terminie od 7 sierpnia 

2020 r. do 31 sierpnia 2020 r., dyskusji publicznej w dniu 27 sierpnia 2020 r. i możliwości 
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składania uwag do projektu planu w terminie do 15 września 2020 r. W wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne uwagi do przedmiotowego projektu planu. 

Celem przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Dębowej, Cmentarnej i Wielichowskiej 

w Rakoniewicach, jest przede wszystkim wprowadzenie funkcji mieszkaniowej w strefie 

10H oddziaływania elektrowni wiatrowej, znajdującej się na dz. nr ewid. 425, obręb 

Drzymałowo, a także ustalenie pozostałych zasad zagospodarowania terenu 

umożliwiających realizację nowych inwestycji, zgodnych ze wskazaniem polityki 

przestrzennej obowiązującego studium. Wymaga to podjęcia prac planistycznych oraz 

określenia odpowiednich parametrów i zasad zagospodarowania oraz zabudowy. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Dębowej, Cmentarnej i Wielichowskiej 

w Rakoniewicach. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w rejonie ulic Dębowej, Cmentarnej i Wielichowskiej w 

Rakoniewicach – Uchwała XX/153/2020 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/153/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w rejonie ulic Dębowej, Cmentarnej i Wielichowskiej w 

Rakoniewicach stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat od ceny sprzedaży 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego zbywanego na rzecz najemcy przedstawił 

Paweł Sobecki. 

Zgodnie z Uchwałą Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r. 

w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 

gminy Rakoniewice ze zmianami (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017r. poz.1359), przygotowano 

do sprzedaży nieruchomość gruntową zabudowaną budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym przy ul. Grodziskiej 30 w Rakoniewicach. 

Nieruchomość zapisana w księdze wieczystej KW nr PO1S/00036844/5 stanowi własność 

gminy Rakoniewice. Budynek mieszkalny jednorodzinny o powierzchni użytkowej 63,70 m2 
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jest przedmiotem umowy najmu na cele mieszkaniowe. Na działce znajduje się także 

budynek niemieszkalny, który wykorzystywany jest jako przynależny do zajmowanego 

przez najemcę budynku mieszkalnego. 

Zgodnie ze stanowiskiem orzecznictwa sądowego nieruchomość gruntowa zabudowana 

budynkiem mieszkalnym, w którym znajduje się tylko jeden lokal (dom jednorodzinny) 

zajmowany w całości przez jednego najemcę, może być sprzedana przez gminę w trybie 

bezprzetargowym temu najemcy (uchwała Sądu Najwyższego zdnia15 września 1995 r. III 

CZP 109/95). 

Zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 1  ustawy o gospodarce nieruchomościami, rada może uchwalić 

bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 tj. w kwocie nie niższej niż wartość, 

jeżeli nieruchomość jest sprzedawana na cele mieszkaniowe. Skoro uprawnienie najemcy 

lokalu wynikające z art. 34 ust.1 pkt 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami w równym 

stopniu odnosi się do domu jednorodzinnego, jeżeli jest on w całości przedmiotem umowy 

najmu z gminą, udzielenie bonifikaty na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami  jest w takim przypadku dopuszczalne. 

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na udzielenie najemcy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego, o którym mowa wyżej, bonifikaty, przy sprzedaży nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej w obrębie Rakoniewic, oznaczonej jako działka nr 222/2 

o powierzchni 0,0355  ha, dla której Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim prowadzi 

księgę wieczystą KW nr PO1S/00033731/9. Cena nieruchomości na którą składa się cena 

gruntu wraz z budynkami, jako częściami składowymi, określona na podstawie wartości 

została ustalona na kwotę 122 000,00 zł . 

Wysokość bonifikaty uzależniona jest od sposobu zapłaty ceny i wynosi odpowiednio: 

1) w przypadku jednorazowej wpłaty należności z tytułu ceny -  50% wartości, 

2) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny 

i spłaty pozostałej należności w 4 ratach wciągu 1 roku od daty zawarcia umowy 

notarialnej - 30% wartości, 

3) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny 

i spłaty pozostałej należności w 3 latach, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 

20% wartości, 

4) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny 

i spłaty pozostałej należności wciągu 10 lat, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 

5% wartości. 

Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu 

stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank 

Polski. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości bonifikat od ceny sprzedaży budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego zbywanego na rzecz najemcy – Uchwała XX/154/2020 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 
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Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Rafał Siemieńczuk 

 

Radny Rafał Siemieńczuk nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

 

Uchwała Nr XX/154/2020 w sprawie określenia wysokości bonifikat od ceny sprzedaży 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego zbywanego na rzecz najemcy stanowi załącznik  

nr 9 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do 

projektu uchwały polegającą na dodatkowej zmianie w wydatkach majątkowych 

jednorocznych tj. 

Załącznik nr 2  wydatki    

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

Zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę : 5.000 zł, zadanie : „Przebudowa chodnika na 

odcinku drogi powiatowej nr 3597P w miejscowości Narożniki”. Wyższa wartość 

kosztorysowa oferenta.  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Wydatki majątkowe   

Dodatkowo zmniejszenie w § 6050 – 5.000 zł  „Przebudowa drogi gminnej obejmującej 

budowę chodnika w miejscowości Goździn”.   

 

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych pytań ani uwag do przedstawionej autopoprawki.  

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie z wprowadzoną autopoprawką. 

Proponowane zmiany dotyczą :  

Dochody  i wydatki  -   zmniejszenie o kwotę :   6.245,25  zł 

Załącznik nr 1  dochody własne  zmniejszenie o kwotę :  9.000 zł  

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zmniejszenie w § 0760 – 2.000 zł (wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności, ulga z tytuły Karty Dużej Rodziny)  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zmniejszenie w § 0830 – 7.000 zł (zmieniono stawki i zasady wynajmu sal wiejskich, w 

których nie uwzględniono  korzystania z „mediów” stąd nie będzie wykonania.  
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Dochody i wydatki zadanie zlecone zwiększenie o  kwotę : 2.754,75 zł w tym :  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych    

Zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego  FB-I.3111.331.2019.7 z dnia 07.10.2020 o 

zwiększeniu dotacji w § 2010 w kwocie: 2.454,75 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych .   

Wydatki  

Kwotę  : 2.454,75 zł rozdysponowano następująco :   

• Zwiększenie w § 4240 szkoła : Rakoniewice – 311,85 zł, Jabłonna – 796,95 zł, Łąkie – 

544,50 zł, Ruchocice – 1.113,75 zł.  

• Zmniejszenie w § 4240-  336,60 zł szkoła Rostarzewo  

• Zwiększenie - jednostka UM § 4010 – 20,75 zł, § 4110 – 3,55 zł.  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe   

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.327.2020.8 

z dnia 7.10.2020 r. zwiększony został plan dotacji celowych  § 2010 w kwocie: 300,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez 

gminy w wysokości 2% .  

W wydatkach OPS  

Zwiększenie o kwotę: 300,00 zł w tym: § 3110 – 294,00 zł, § 4210 – 6,00 zł.  

 

Załącznik nr 2  wydatki 

Zmiana w wydatkach majątkowych , które będą realizowane z udziałem środków z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19. 

 

Na sesji Rady Miejskiej Rakoniewic w Uchwale Nr XIX/149/2020 z dnia 15 września 

2020r. zaplanowano finansowanie w roku 2020 inwestycji z udziałem środków z Funduszu 

Przeciwdziałania „COVID-19 dla zadania pn. „ Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole 

w Rostarzewie” -  COVID-19 w kwocie : 954.628 zł  (cała kwota otrzymanych środków) . 

Jednak ze względu na ciągły brak rozstrzygnięcia naboru "Sportowa Polska – Program 

rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej", w ramach którego na budowę sali gmina może 

uzyskać dofinansowanie na kwotę : 1 300 000,00 zł.(wniosek złożono w marcu br.). Jednak 

ze względu na to, że nie może być dofinansowana z dwóch źródeł postanawia się odstąpić 

od zapisu w wydatkach budżetu 2020 r. od finansowania w/w zadania środkami z                            

„ COVID-19”. 

W związku z powyższym dokonuje się zmiany zadań, które będą realizowane z udziałem w/ 

w dofinansowania:  

Otrzymane środki w roku 2020 – 954.628,00 zł , które planuje się w wydatkach budżetu 

2020r.   

- Przebudowa drogi gminnej obejmującej budowę chodnika w miejscowości Głodno w tym 

środki COVID -19  – WPF - 76.628,00 zł  

- Przebudowa drogi gminnej obejmującej budowę chodnika w miejscowości Goździn  w 

tym środki COVID -19  – 278.000,00 zł  

- Przebudowa ul. Leśnej i Brzozowej w miejscowości Jabłonna – WPF – w tym środki 

COVID -19 –600.000 zł  

Dz. 600 Transport i łączność 
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Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

Zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę : 5.000 zł , zadanie : „ Przebudowa chodnika na 

odcinku drogi powiatowej nr 3597P w miejscowości Narożniki”. Wyższa wartość 

kosztorysowa oferenta.  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4270 o kwotę : 25.000 zł na remont cząstkowy dróg i 

ulic .  

Wydatki majątkowe   

Zmniejszenie w § 6050 – 8.200 zł „Przebudowa drogi gminnej obejmującej budowę 

chodnika w miejscowości Goździn”.   

Zmniejszenie w § 6050 – 64.000 zł „Przebudowa drogi gminnej obejmującej budowę 

chodnika w miejscowości Gola ” zadanie zapisane w WPF .   

Zmniejszenie w § 6050 o kwotę : 40.000 zł z zadanie „Przebudowa ulicy Tetmajera w 

Rakoniewicach łącznie z kanalizacją deszczową” zadanie zapisane w WPF po zmianach 

plan na rok 2020  : 22.128 zł .   

Rozdz. 60017 Drogi publiczne wewnętrzne      

Wydatki majątkowe   

Zmniejszenie w § 6050 – 66.000 zł - zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowych pod przyszłe inwestycje drogowe” w roku 2020 nie będzie realizacji 

zadania.                  

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 610 zł na utrzymanie czystości przy szlakach 

rowerowych (ustawienie wiat turystycznych).  

Dz. 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

Zmniejszenie w § 4300 – 15.000 zł ( nie będą wykorzystane środki na wykonanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego) . 

Dz. 750  Administracja publiczna  

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 20.000 zł w tym § 4260  - 10.000 zł, § 4300 – 10.000 zł.  

Rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w § 4300  - 8.020 zł ( wydanie III,IV i V wydania Rakoniewickiego Magazynu 

Informacyjnego, wykonanie materiałów promocyjnych).   

Rozdz. 75095 Pozostała działalność ( współpraca z zagranicą )   

Zmniejszenie o kwotę : 2.000 zł w tym z § 4170 – 500 zł, § 4210 – 500 zł, § 4220 – 500 zł, 

§ 4410 – 500 zł (przeznaczenie na promocję gminy)  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 

Szkoła Ruchocice  

Zwiększenie  o kwotę : 4.450 zł w tym:  § 4210 – 1.000 zł, § 4270 – 2.700 zł , § 4360 – 750 

zł. ( remont sal  

lekcyjnych po usunięciu instalacji co związanej z przebudową kotłowni, zwiększone koszty 

bezpieczeństwa  

dotyczącego COVID-19, oraz kosztów transmisji danych ODN)  

Zmniejszenie  o kwotę : 1.750 zł w § 4410 na wydatki wyżej opisane . 

Wydatki majątkowe  

Zmniejszenie w § 6050 o kwotę : 2.700 zł z zadania „Przebudowa kotłowni – wymiana 

kotłów co - Szkoła Ruchocice ” .  
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Zwiększenie w § 6050 „Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole w Rostarzewie” – 

zadanie z WPF o kwotę : 189.500 zł         

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

Zmniejszenie wydatków w § 4300 – 1.610 zł ( nie będą  wykorzystane)  

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

Wydatek majątkowy  

Zmniejszenie  w § 6050 – 15.000 zł - zadanie : „Rozbudowa kanalizacji deszczowej w 

Rakoniewicach Os.  

Wygoda ” nie będzie realizowane.   

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza  

Zwiększenie w § 4170 – 7.500 zł (sporządzenie raportu dla przedsięwzięcia polegającego na 

budowie  

budynku inwentarskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 319/2 obręb 

Tarnowa.  

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zmniejszenie w § 4300 – 10.000 zł  , nie będzie realizowane zadanie „ usuwania wyrobów 

zawierających azbest”. 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Zmniejszenie o kwotę : 6.020 zł w tym z § 4170 – 2.500 zł, § 4210 – 520 zł, § 4300 – 3.000 

zł. ( przeznaczenie na promocję gminy)  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe  

Zwiększenie wydatków majątkowych w § 6050 o kwotę : 3.200zł „ Modernizacja płyty 

boiska wraz z małą architekturą w Rakoniewicach ” – projekt branży elektrycznej. 

 

Zmiany w załączniku nr 2 wydatki oraz  w załączniku nr 10 uchwały fundusz sołecki 

 

W związku ze złożonymi wnioskami o zmianę w funduszu sołeckim dokonuje się zmian w 

budżecie:   

 

Sołectwo Błońsko   

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4300 – 2.000 zł - zadanie  - „Tradycje kulturalne - Dzień 

Dziecka” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 – 2.000 zł - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej ” 

Sołectwo Drzymałowo    

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 500 zł, § 4300 – 1.500 zł - zadanie  - „Tradycje 

kulturalne – Festyn Rodzinny  ” 

- Zwiększenie w dz. 926-92695 § 4300 – 2.000 zł - zadanie  - „Wyposażenie i remont 

terenów sportowo-rekreacyjnych” 

Sołectwo Elżbieciny     

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 1.000 zł  - zadanie  - „Tradycje kulturalne – Dzień 

Dziecka ” 

- Zwiększenie w dz. 600-60016 § 4300 – 1.000 zł - zadanie  - „ Poprawa bezpieczeństwa na 

drogach -wykonanie wiaty przystankowej i tablicy informacyjnej” 

Sołectwo Głodno 

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 1.180 zł, § 4300 – 2.200 zł - zadanie  - „Tradycje 

kulturalne – Festyn Rodzinny, Dzień Kobiet, Mikołajki ” 
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- Zwiększenie w dz. 921 92109 §  4210 – 2.600 zł -zadanie - „Wyposażenie sali wiejskiej”,  

926- 92695 § 4300 – 780 zł - zadanie  - „ Wyposażenie, utrzymanie terenów sportowo - 

rekreacyjnych - koszenie trawy ” 

Sołectwo Goździn     

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4300 – 2.500 zł  -  zadanie  - „ Tradycje kulturalne – 

Dzień Dziecka ” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4270 – 2.500 zł -  zadanie  - „ Remont oświetlenia w sali 

wiejskiej” 

Sołectwo Jabłonna     

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 2.250 zł, § 4300- 2.250 zł -  zadanie  - „Tradycje 

kulturalne – Festyn Rodzinny ”  

- Zwiększenie w dz. 926-92601 § 4300 – 4.500 zł zadanie  - „Zagospodarowanie terenu i 

wyposażenie placu zabaw” 

Sołectwo Łąkie Nowe     

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 300 zł, -  zadanie  - „ Tradycje kulturalne – Dzień 

Dziecka ” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 – 300 zł  - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej” 

Sołectwo Narożniki     

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 500 zł  -  zadanie  - „Tradycje kulturalne – Festyn 

Rodzinny” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 – 500 zł - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej” 

Sołectwo Rakoniewice Wieś     

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4210 – 3.000 zł, § 4220 – 3.000 zł, § 4300 – 3.500 zł -  

zadanie  - „ Tradycje kulturalne – Festyn Rodzinny, Dzień Dziecka” 

- Zwiększenie w dz. 600-60016 § 4270 – 5.500 zł -  zadanie  - „ Poprawa bezpieczeństwa na 

drogach - remont dróg na terenie sołectwa” , 600 – 60016 § 4300 – 4.000 zł -  zadanie „ 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - wyposażenie ( wykonanie tablic informacyjnych)” 

Sołectwo Rataje      

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 800 zł, § 4300- 500 zł -  zadanie  - „ Tradycje 

kulturalne – Mikołajki, Dzień Dziecka” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 – 1.300 zł - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej ” 

Sołectwo Rostarzewo      

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4210 – 700 zł, § 4220 – 1.393 zł , § 4300- 3.000 zł -  

zadanie  - „ Tradycje kulturalne – Festyn Rodzinny, Dzień Seniora, Dzień Integracji ”, 

926 – 92601 § 6050 – 17.000 zł  - zadanie            „ Zagospodarowanie terenu i 

wyposażenie placu zabaw - doposażenie placu zabaw) ” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4270 – 22.093 zł - zadanie  - „  Remont sali wiejskiej ” 

Sołectwo Ruchocice      

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 2.000 zł , § 4300- 3.000 zł -  zadanie  - „Tradycje 

kulturalne – Festyn Rodzinny, Mikołajki ”, 926 – 92695 § 4300 – 7.500 zł  - zadanie  

„Wyposażenie terenów sportowo- rekreacyjnych) ” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4270 – 12.500 zł  - zadanie  - „Remont sali wiejskiej ” 

Sołectwo Stodolsko      

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 2.000 zł -  zadanie  - „Tradycje kulturalne – Dzień 

Dziecka, Dzień Kobiet, Festyn Rodzinny ”,  

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 – 2.000 zł - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej ” 

Sołectwo Tarnowa      

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4300 – 4.500 zł -  zadanie  - „ Tradycje kulturalne – 

Dzień Dziecka ”,  

- Zwiększenie w dz. 754 - 75412 § 4270 – 4.500 zł - zadanie  - „ Remont remizy OSP ” 

Sołectwo Terespol 
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- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 800 zł, § 4300 – 1.200 zł - zadanie  - „ Tradycje 

kulturalne – Festyn Rodzinny ”, 921 – 92109 § 4210 – 600 zł - zadanie „ Wyposażenie 

sali wiejskiej - zakup materiałów na altanę” 926 – 92695 §4210 – 4.000 zł – zadanie  

„Wyposażenie i zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych ” 

- Zwiększenie w dz. 926-92695 § 4300 – 6.600 zł - zadanie  - „Wyposażenie i 

zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych ” 

Sołectwo Wioska  

- Zmniejszenie w dz. 921-92105 § 4220 – 1.000 zł - zadanie  - „Tradycje kulturalne – 

Mikołajki ”, 926 – 92601 § 4210 – 11.600 zł - zadanie „Wyposażenie terenów 

rekreacyjno - sportowych” 

- Zwiększenie w dz. 600-60016 § 4300 – 9.000 zł - zadanie  - „Wiata przystankowa z 

utwardzeniem przy drodze gminnej”, § 4270 - 3.600 zł „Poprawa bezpieczeństwa na 

drogach - remont dróg i nawierzchni na terenie sołectwa.” 
 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radny Wiesław Borowski zapytał, dlaczego zrezygnowano z budowy chodnika w Goli. 

Przypomniał, że inwestycja ta była zaplanowana od wiosny, mieszkańcy czekają,  

a inwestycja nie doczekała się realizacji. Zapytał, kiedy jest przewidziana ta budowa. 

  

Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik wyjaśniła, że w budżecie Gminy, w wydatkach 

majątkowych, jest zaplanowana budowa chodnika, inwestycja ta nie została wykreślona. 

Środki są zaplanowane. Należy wziąć pod uwagę sytuację pogodową. Poza tym Skarbnik 

przypomniała, że dochody budżetu Gminy z podatku dochodowego od osób fizycznych są o 

700.000 zł mniejsze, niż zakładał plan. W związku z tym wszystkie wydatki nie mogą być 

równocześnie realizowane. Należy obserwować finanse Gminy, żeby nie doszło do sytuacji, 

że na koniec roku budżetowego Gmina nie będzie miała zabezpieczonych środków na 

wykup obligacji. Skarbnik zauważyła, że zmniejszono środki na inwestycję, o której 

wspomniał radny Wiesław Borowski, ale zadanie to nie zostało wykreślone (266.000 zł 

pozostało jeszcze do wykorzystania) 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok – Uchwała 

XX/155/2020 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 
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Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/155/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XII/ 102/2019  Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2020 –  2023 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa”  

pkt. 1. Dochody ogółem  - zmniejsza  się  o :   6.245,25 zł , w tym : 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących zmniejsza się o  4.245,25 zł  z tego :  

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  zwiększa się o : 

2.754,75  zł , 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące zmniejsza się o : 7.000 zł , 

pkt. 1.2 dochody majątkowe   - zmniejsza się  o : 2.000  zł , 

 

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zmniejsza  się o : 6.245,25 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące zwiększa się o :  8.954,75 zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o : 5.024,30 zł              

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zmniejsza się o :  15.200 zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. zmniejsza się o :  15.200 zł   

 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  zwiększenie dla roku 2020, 

2021 i 2022  

pkt. 10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust 3 pkt.4 ustawy  

dla roku 2020 – 85.500 zł , dla roku 2021 – 700.000 zł , dla roku 2022 – 2.200.000 zł 

pkt. 10.1.2 z tego majątkowe   

dla roku 2020 – 85.500 zł , dla roku 2021 – 700.000 zł , dla roku 2022 – 2.200.000 zł 

 

W załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe w wydatkach 

majątkowych :  

Zmiana nakładów i limitów oraz źródeł finansowania COVID-19 

 

Projekt : „ Rozbudowa kompleksu edukacyjno- sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny ” – rozwój infrastruktury szkolnej, zwiększenie nakładów o 3.000.000,00 zł ,a 

tym samym limitów w tym: w roku 2021  -  800.000,00 zł, w roku 2022 - 2.200.000,00 zł  

W roku 2019 wykonano koncepcje projektu , w roku 2020 wykonanie projektu, po 

wykonaniu projektu tj. od roku 2021 planowane jest rozpoczęcie prac budowlanych.  

Według szacunkowej wartości zadania planowane kwoty wydatków to : w roku 2021 tj. 

limit -  800.000,00 zł, w roku 2022 - 2.200.000,00 zł . Planowany okres realizacji 2019 – 

2022   
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Po zmianach : łączne nakłady : 3.152.566,00 zł, limit 2020 – 120.000,00 zł , limit 2021 – 

800.000,00 zł limit 2022 – 2.200.000,00 zł,  limit zobowiązań : 3.120.000,00 zł. 

 

Projekt „ Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole w Rostarzewie ,”  

zwiększenie nakładów o 89.500 zł , zmiana limitu na rok 2020 – zwiększenie o kwotę : 

189.500 zł , w roku 2021 , zmniejszenie o kwotę : 100.000 zł. Po zmianach  

Łączne nakłady : 4.355.200,00 zł , limit 2020 – 3.417.000,00 zł , limit 2021 – 827.500,00 zł. 

Limit zobowiązań : 4.244.500,00 zł. 

 

Projekt : „Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Gola   – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy” . Okres realizacji 2018 – 2020 . 

Zmniejszenie nakładów o 64.000,00 zł, a tym samym zmniejszenie limitu na rok 2020 –   

64.000,00 zł,  

W roku 2018 wykonano dokumentację za kwotę : 17.220 zł, prace budowlane zaplanowano 

na rok 2020.  

Łączne nakłady : 283.220,00 zł, limit 2020 – 266.000,00 zł. Limit zobowiązań : 266.000,00 

zł. 

  

Projekt „  Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją deszczową ” 

poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”. Okres realizacji 2020 – 2021 . 

Zmniejszenie nakładów o 40.000,00 zł, a tym samym zmniejszenie limitu na rok 2020 –   

40.000,00 zł,  

Łączne nakłady : 1.122.128 zł , limit 2020 –22.128 zł, limit na 2021 – 1.100.000,00 zł . 

Limit zobowiązań : 1.122.128 zł.  

 

Finansowanie projektów z udziałem środków COVID-19  

 

Projekt : „ Przebudowa ul. Leśnej i Brzozowej w miejscowości Jabłonna w tym COVID-19 

” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”. Okres realizacji 2016 – 2020 . 

W roku 2016 wykonano dokumentację za kwotę : 20.000 zł. Prace budowlane zaplanowano 

na rok 2020 .   

Łączne nakłady : 670.000,00 zł , limit 2020 – 650.000,00 zł w tym środki COVID-109 – 

600.000 zł . Limit zobowiązań : 650.000,00 zł. 

 

Projekt : „ Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę chodnika w m. Głodno w tym 

COVID-19” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ”. Okres realizacji 2018 – 

2020 . 

W roku 2018 wykonano dokumentację za kwotę : 17.220 zł, podjęto decyzję o kontynuacji 

zadania stąd ponowne wprowadzenie zadania. Prace budowlane zaplanowano na rok 2020 .   

Łączne nakłady : 347.220,00 zł , limit 2020 – 330.000,00 zł w tym środki COVID-19 – 

76.628 zł . Limit zobowiązań : 330.000,00 zł. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 

dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2020-2023 – Uchwała XX/156/2020 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

 

Uchwała Nr XX/156/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 przedstawił Paweł 

Sobecki. 

Zasada pomocniczości leży u podstaw systemu samorządowego, który podejmuje coraz 

więcej zadań publicznych. Sprawna i ekonomiczna realizacja tych zadań wymaga jak 

największego udziału organizacji społecznych, specjalizujących się w określonym rodzaju 

działalności. Aktywność tego typu organizacji sprawia, że równocześnie wzrasta zasięg ich 

oddziaływania, poprawia się merytoryczny poziom wykonywanej przez nie pracy oraz 

podnosi się ich sprawność w zakresie operowania środkami finansowymi. Organizacje 

pozarządowe stają się zatem w coraz szerszym zakresie odpowiedzialnym i kompetentnym 

partnerem samorządu w realizacji jego zadań. Potencjał organizacji pozarządowych, 

bliskość tematyczna z zadaniami Gminy, jednoznacznie wskazują na możliwość lepszego 

zaspokajania potrzeb zbiorowych wspólnym wysiłkiem samorządu i tych organizacji. 

Potwierdzają to również doświadczenia lat poprzednich. Rada Miejska, przyjmując niniejszą 

Uchwałę, deklaruje wolę kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich zadań ustawowych, w ścisłym 

współdziałaniu z nimi. Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 

2021 został opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania i określania jego 

reguł. W programie proponowany jest szeroki zakres zadań merytorycznych dla obustronnej 

współpracy. Gmina, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i postulatom 

organizacji pozarządowych wprowadza dwie formy przekazywania zadań do wykonania 

określone w § 8 pkt. 1. Procedura prowadząca w obu przypadkach do wyłonienia partnera 

ma formę otwartego, powszechnie dostępnego konkursu i charakter przedmiotowy, 

nie podmiotowy. Oznacza to, że współpracą objęte jest zadanie (projekt) a nie instytucja 

(organizacja pozarządowa). Z uwagi na ustawowy wymóg rzetelnego gospodarowania 

środkami publicznymi, w procedurze kwalifikacyjnej są wymagane informacje 
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potwierdzające kompetencje i wiarygodność organizacji pozarządowej. Zgodnie z 

wymogami ustawowymi, program został poddany konsultacjom społecznym poprzez 

umieszczenie go na stronie internetowej Urzędu, w BIP oraz na Facebooku. Żaden z 

uprawnionych podmiotów nie zgłosił uwag do projektu programu. 

 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Roczny program współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na rok 2021” 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 – Uchwała 

XX/157/2020 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław Kalemba, 

Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Borowski 

 

Radny Wiesław Borowski nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/157/2020 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok przedstawiła Arleta Pawelczak – Pełnomocnik 

Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi do 

rozwiązania. Wynika to głównie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych 

i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo. 
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Zgodnie z raportem Światowej Organizacji Zdrowia pt. „Zagrożenia dla zdrowia 

światowego. Śmiertelność i obciążenie chorobami powodowane wybranymi 

najpoważniejszymi zagrożeniami” (wydanie z 2009 roku) alkohol znajduje się na trzecim 

miejscu. 

Alkohol jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale ponieważ powoduje określone 

szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne jest przedmiotem zainteresowania 

ustawodawcy, który poprzez stosowne regulacje prawne stara się ograniczać rozmiary tych 

szkód oraz przeciwdziałać ich powstawaniu. 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który  określa, że prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

Rada gminy uchwala corocznie Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi. 

Głównymi założeniami tego programu są: dostępność pomocy terapeutycznej dla 

mieszkańców gminy, edukacja rodziców i nauczycieli, działania informacyjno – edukacyjne 

skierowane do dzieci i młodzieży, wspieranie finansowe i organizacyjne zajęć 

prowadzonych w świetlicach środowiskowych oraz alternatywnych form i miejsc spędzania 

czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Wspieranie finansowe i organizacyjne działań 

promujących trzeźwy, zdrowy i bezpieczny styl życia. 

Dokument ten stanowi kontynuację prowadzonych w Gminie Rakoniewice działań. Dlatego 

też większość zadań jest tożsamych z Programem realizowanym w 2019 i 2020 roku. 

Program uwzględnia zasoby lokalnego środowiska, a celem jego realizatorów jest 

doskonalenie i rozwijanie lokalnego systemu rozwiązywania problemów alkoholowych. 

W projekcie uchwały postanawia się, w celu realizacji zadań gminy w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu, przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021. Zadania zawarte w Gminnym Programie realizują  Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. 

profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok – Uchwała XX/158/2020 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XX/158/2020 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2021 rok przedstawiła Arleta Pawelczak.  

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

rada gminy uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Program ten ma na 

celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla młodzieży szkolnej potencjalnie zagrożonej 

uzależnieniem oraz pomocy psychospołecznej i prawnej. Prowadzenie działalności 

informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej. Monitoring i opracowanie diagnozy 

problemów narkotykowych w gminie. W 2016 r. przeprowadzona została przez Centrum 

Działań Profilaktycznych z Gdowa ,,Diagnoza  problemów uzależnień i innych zagrożeń 

społecznych”.  Wynika z niej popularnymi używkami na terenie gminy są dopalacze oraz 

narkotyki.  

Uczniowie potwierdzają, że dopalacze nie są produktem w 100% zlikwidowanym z 

polskiego rynku. Co gorsze dzieci mają do nich dostęp. 1% uczniów szkoły podstawowej 

oraz 6% gimnazjalistów przyznało się do spróbowania dopalaczy.  

Pomimo tego, że odsetek uczniów sięgających po dopalacze nie jest wysoki, niepokojący 

jest fakt dostępności tych substancji. Wymaga ten problem więc dalszych działań 

profilaktycznych. 

W projekcie uchwały, w celu realizacji zadań gminy w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii, przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. Zadania 

zawarte w Programie realizuje Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania 

uzależnieniom. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

– Uchwała XX/159/2020 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Wiesław Kalemba, 

Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Adam Madalinski, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Józef Bernakiewicz 

 

Radny Józef Bernakiewicz nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XX/159/2020 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2021 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2021 rok przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.  

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) rada gminy, w drodze 

uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki nie mogą 

przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu 

na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych 

towarów i usług konsumpcyjnych, i tak za I półrocze 2020 r. w stosunku do I półrocza 

2019 r. wyniósł on 3,90 % (MP 2020, poz. 625). 

Stawki podatku od nieruchomości przewidziane niniejszą uchwałą mieszczą się w górnych 

granicach stawek kwotowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 

2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2021 (MP 2020, poz. 673) 

 

W projekcie uchwały postanawia się podwyższyć dotychczas obowiązujące stawki podatku 

od nieruchomości w następujący sposób :  o 2 % za budynki związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, 3,9 % za grunty i budynki mieszkaniowe i o 0,50 zł od 1 m2 za 

pozostałe budynki. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 

rok – Uchwała XX/160/2020 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz 

Tadeusz, Halina Wajs 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/160/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2021 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka, w związku z coraz bardziej pogarszającą się sytuacją związaną  

z zagrożeniem wywołanym wystąpieniem wirusa COVID-19, zwróciła się do urzędu gminy  
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oraz innych instytucji o objęcie pomocą osób nie tylko starszych ale i nieporadnych, aby 

mogły dalej, w miarę możliwości, normalnie funkcjonować w tym trudnym czasie. Chodzi 

nie tylko o pomoc w zakupach, ale i w umówieniu się do lekarza, wykupieniu recept itd.   

 

Radny Józef Bednarkiewicz podziękował trzem mieszkańcom Jabłonny za wyczyszczenie 

stawu przeciwpożarowego w Jabłonnie. Nadmienił, że mieszkańcy ci wykonują to 

społecznie już od kilku lat. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady zwrócił się do wszystkich o zachowanie dystansu, częste 

dezynfekowanie rąk i noszenie maseczek 

   

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XX sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 27 października 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Informacja na temat złożonych interpelacji i udzielonych odpowiedzi. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 2020 r. 

5. Uchwała Nr SO-0953/42/12/Ln/2020 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

22.09.2020 r., w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i 

Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku 

6. Uchwała Nr XX/151/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Tarnowy 
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7. Uchwała Nr XX/152/2020 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego wzdłuż ulicy Nowotomyskiej w Rakoniewicach, 

obejmującego część obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś 

8. Uchwała Nr XX/153/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic Dębowej, Cmentarnej i 

Wielichowskiej w Rakoniewicach 

9. Uchwała Nr XX/154/2020 w sprawie określenia wysokości bonifikat od ceny sprzedaży 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego zbywanego na rzecz najemcy 

10. Uchwała Nr XX/155/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

11.  Uchwała Nr XX/156/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/2019 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 20 grudnia 2019 r., w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020-2023 

12. Uchwała Nr XX/157/2020 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

13. Uchwała Nr XX/158/2020 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 

14. Uchwała Nr XX/159/2020 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2021 rok 

15. Uchwała Nr XX/160/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2021 rok 

 

 


